

DISTRICT MAINE ET LOIRE FOOTBALL
COMPTES ANNUELS au 30 juin 2010

BILAN ACTIF

	Brut	Amort./Provis.	Net au 30/06/2010	Net au 30/06/2009
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, logiciels	6 596,58	6 596,58	0,00	0,00
Immobilisations corporelles				
Terrains	43 317,21	9 740,51	33 576,70	34 994,80
Constructions	985 332,86	196 886,30	788 446,56	816 442,57
Autres immobilisations corporelles	117 880,11	94 100,50	23 779,61	28 544,97
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 153 126,76	307 323,89	845 802,87	879 982,34
ACTIF CIRCULANT				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	22065,21		22065,21	19209,64
Autres créances	352 908,24		352 908,24	344 234,31
Disponibilités	11 831,45		11 831,45	17 165,59
Charges constatées d'avance	5 855,94		5 855,94	14 577,02
TOTAL ACTIF CIRCULANT	392 660,84	0,00	392 660,84	395 186,56
TOTAL ACTIF	1 545 787,60	307 323,89	1 238 463,71	1 275 168,90

BILAN PASSIF

	Net au 30/06/2010	Net au 30/06/2009
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 022 253,77	1 000 456,76
<i>Résultat net comptable de l'exercice</i>	6 397,54	21 797,01
Autres fonds associatifs		
Subventions d'investissement affectées à des biens non renouvelables	1 891,99	2 880,67
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	1 030 543,30	1 025 134,44
PROVISIONS		
Provisions pour charges	29 502,26	36 885,68
TOTAL PROVISIONS	29 502,26	36 885,68
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	93 110,36	111 499,85
Dettes fiscales et sociales	60 369,95	68 909,81
Autres dettes	13 759,34	19 890,77
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	11 178,50	12 848,35
TOTAL DETTES (1)	178 418,15	213 148,78
TOTAL ACTIF	1 238 463,71	1 275 168,90
(1) Dont à moins d'un an	104 271,43	120 043,24
(1) Dont à plus d'un an	74 146,72	93 105,54

COMPTE DE RESULTAT

Du 01/07/2009 Au 30/06/2010 (12 mois)	Du 01/07/2008 Au 30/06/2009 (12 mois)	Variation	
		Montant	%

Produits de fonctionnement

Ventes de marchandises	7 005,00	7 079,00	-74,00	-1,05%
Production vendue de biens	157 370,00	142 850,50	14 519,50	10,16%
Services financés par les usagers	281 691,80	286 930,00	-5 238,20	-1,83%

Autres produits de fonctionnement

Subvention de fonctionnement	93 734,07	110 030,12	-16 296,05	-14,81%
Reprise / amort. et provis. transferts de charges	8 969,67	0,00	8 969,67	

Total des produits de fonctionnement	548 770,54	546 889,62	1 880,92	0,34%
---	-------------------	-------------------	-----------------	--------------

Charges de fonctionnement

Achat de marchandises	5 812,80	5 802,60	10,20	0,18%
Autres achats et charges externes	222 337,88	219 258,19	3 079,69	1,40%
Impôts, taxes et versement assimilés	18 536,75	18 602,46	-65,71	-0,35%
Salaires et traitements	171 110,78	163 396,29	7 714,49	4,72%
Charges sociales	71 586,46	65 396,57	6 189,89	9,47%
Dotations aux amortissements sur immobilisations	39 660,16	40 490,34	-830,18	-2,05%
Dotations aux provisions pour risques et charges	1 586,25	5 650,22	-4 063,97	-71,93%
Autres charges	9 904,16	6 642,12	3 262,04	49,11%

Total des charges de fonctionnement	540 535,24	525 238,79	15 296,45	2,91%
--	-------------------	-------------------	------------------	--------------

RESULTAT D'EXPLOITATION	8 235,30	21 650,83	-13 415,53	-61,96%
--------------------------------	-----------------	------------------	-------------------	----------------

Produits financiers

Autres intérêts et produits assimilés	92,96	81,99	10,97	13,38%
---------------------------------------	-------	-------	-------	--------

Total des produits financiers	92,96	81,99	10,97	13,38%
--------------------------------------	--------------	--------------	--------------	---------------

Charges financières

Intérêts et charges assimilées	2 709,60	5 097,86	-2 388,26	-46,85%
--------------------------------	----------	----------	-----------	---------

Total des charges financières	2 709,60	5 097,86	-2 388,26	-46,85%
--------------------------------------	-----------------	-----------------	------------------	----------------

RESULTAT FINANCIER	-2 616,64	-5 015,87	2 399,23	-47,83%
---------------------------	------------------	------------------	-----------------	----------------

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	5 618,66	16 634,96	-11 016,30	-66,22%
--------------------------------------	-----------------	------------------	-------------------	----------------

DISTRICT MAINE ET LOIRE FOOTBALL
COMPTES ANNUELS au 30 juin 2010

COMPTE DE RESULTAT

	Du 01/07/2009	Du 01/07/2008	Variation	
	Au 30/06/2010	Au 30/06/2009	Montant	%
	(12 mois)	(12 mois)		
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	5 618,66	16 634,96	-11 016,30	-66,22%
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 104,96	8 734,40	-6 629,44	-75,90%
Produits exceptionnels sur opérations en capital	988,68	1 127,85	-139,17	-12,34%
Total des produits exceptionnels	3 093,64	9 862,25	-6 768,61	-68,63%
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 314,76	4 700,20	-2 385,44	-50,75%
Total des charges exceptionnelles	2 314,76	4 700,20	-2 385,44	-50,75%
RESULTAT EXCEPTIONNEL	778,88	5 162,05	-4 383,17	-84,91%
TOTAL DES PRODUITS	551 957,14	556 833,86	-4 876,72	-0,88%
TOTAL DES CHARGES	545 559,60	535 036,85	10 522,75	1,97%
RESULTAT DE L'EXERCICE	6 397,54	21 797,01	-15 399,47	-70,65%